
1 (2) 

ROZHODNUTÍ DĚKANA č. 7/2020 

OPATŘENÍ Č. 4 NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VUT V SOUVISLOSTI 

S VÝVOJEM KRIZOVÉ SITUACE V ŠÍŘENÍ KORONAVIRU 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto Rozhodnutí děkana č. 7/2020 je vydáno v návaznosti na normu VUT Rozhodnutí 

č. 6/2020 „V SOUVISLOSTI S VÝVOJEM KRIZOVÉ SITUACE V ŠÍŘENÍ ONE-

MOCNĚNÍ COVID-19 ZPŮSOBNÉHO NOVÝM KORONAVIREM SARS-CoV-2“ 

(dále jen „Rozhodnutí VUT“). 

(2) Na FAST VUT dochází ke zpřesnění některých ustanovení uvedených v Rozhodnutí 

VUT a jsou doplněna také ustanovení další. 

(3) FAST VUT bude při sledování epidemiologické situace a přípravu návrhů z ní 

vyplývajících opatření vycházet z informací krizového štábu VUT. Individuálně je možné 

se obracet: 

- na FAST VUT na Bc. Jandovou, 

- na VUT na RNDr. Mgr. Dvorskou. 

Článek 2 

Zpřesnění některých ustanovení pro FAST VUT 

(1) Článek 3 odst. 3 Rozhodnutí VUT se zpřesňuje následovně: Má-li student příznaky 

virového infekčního onemocnění a nemůže-li z tohoto důvodu poskytnout FAST 

VUT čestné prohlášení podle čl. 3 bodu 2 Rozhodnutí VUT, je povinen neprodleně 

omluvit svou neúčast ve výuce vedoucí STO služebním e-mailem nebo telefonicky. 

(2) Článek 3 odst. 6 Rozhodnutí VUT se zpřesňuje následovně: NA FAST VUT je 

stanovena pro studenty i zaměstnance povinnost nosit ochranné prostředky 

dýchacích cest ve všech vnitřních prostorách budov. Tato povinnost se vztahuje i na 

studenty v průběhu výuky. Výjimkou je pobyt zaměstnanců v jejich kancelářích po 

dobu, kdy vykonávají práci na jednom místě, pracuje-li takový zaměstnanec ve 

vzdálenosti nejméně 2 metry od jiného zaměstnance. 

(3) Článek 6 odst. 1 Rozhodnutí VUT se zpřesňuje následovně: Pověřeným pracovníkem 

pro rozhodnutí o poskytnutí vzdělávání jiným, než prezenčním způsobem je 

v případě konkrétního studijního programu nebo studijní skupiny proděkan pro 

studium, v případě předmětu vedoucí ústavu, na němž je předmět garantován. 

(4) Článek 6 odst. 2 Rozhodnutí VUT se zpřesňuje následovně: Pověřeným pracovníkem 

pro rozhodnutí o poskytnutí vzdělávání jiným, než prezenčním způsobem je 

v případě, že prezenční výuku za standardních podmínek zajišťuje zaměstnanec, 

u kterého je riziko velmi vážného průběhu onemocnění COVID-19 a který nemůže 

být při prezenční výuce trvale zastoupen, vedoucí ústavu, na němž je předmět 

garantován. 

(5) Článek 8 odst. 1 Rozhodnutí VUT se zpřesňuje následovně: 

- Na FAST VUT informují studenti vedoucí STO služebním e-mailem nebo 

telefonicky. 

- Na FAST VUT je řešení této situace podle charakteru jednotlivých předmětů, 

které má student zapsán, v kompetenci vedoucího ústavu, který jednotlivé 

předměty garantuje. 



Opatření č. 4 na Fakultě stavební VUT v souvislosti s vývojem krizové situace v šíření koronaviru 

2 (2) 

(6) Článek 8 odst. 2 Rozhodnutí VUT se zpřesňuje následovně: Na FAST VUT stanovuje 

individuální podmínky těchto zaměstnanců pro výkon pracovních povinností, 

včetně případného sjednání dohody se zaměstnavatelem o výkonu práce mimo místo 

trvalého výkonu práce, vedoucí ústavu. 

Článek 3 

Další ustanovení platná na FAST VUT 

(1) Evidence osob v prostorách fakulty: 

- Evidence přítomnosti zaměstnanců bude vedena na pracovištích. 

- Evidence návštěv bude vedena na pracovištích. 

- Evidence přítomnosti studentů ve výuce a konzultacích bude vedena 

vyučujícími (obdobně platí i pro Centrum AdMaS). 

- Evidence přítomnosti studentů v KIC bude vedena prostřednictvím karet 

studentů při vstupu do KIC. 

- Evidence přítomnosti studentů na Studijním oddělení bude vedena na tomto 

pracovišti (obdobně platí pro ostatní oddělení děkanátu). 

(2) Informační linky: 

- Informační linka „fakulta – zaměstnanci“ prostřednictvím fakultního webu 

(informace) a služebního e-mailu na vedoucí pracovišť a sekretářky. 

- Informační linka „fakulta – studenti“ prostřednictvím fakultního webu 

(informace). 

- Informační linka „studenti – fakulta“ prostřednictvím služebního e-mailu nebo 

telefonicky na vedoucí Studijního oddělení. 

- Informační linka „pracoviště – fakulta“ prostřednictvím služebního e-mailu 

nebo telefonicky na tajemníka. 

(3) Aplikace hygienických opatření na FAST VUT, vstup do budov fakulty: 

- Aplikaci hygienických opatření na fakultě zajišťuje a koordinuje tajemník, na 

pracovištích vedoucí pracoviště. 

- U vstupů do budov fakulty pro studenty jsou nebo budou umístěny čtečky pro 

identifikaci studentů, které zároveň slouží studentovi k informaci o provedení 

potvrzení čestného prohlášení o bezinfekčnosti v IS VUT. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Rozhodnutí děkana č. 7/2020 vstupuje v účinnost okamžikem vydání. 

(2) Dnem účinnosti této vnitřní normy se zrušuje Rozhodnutí děkana č. 5/2020. 

 

 

 

V Brně 16. září 2020 

 ………………………………………………………………… 
 prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
 děkan Fakulty stavební VUT 


